
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Административный регламент по 
осуществлению муниципального контроля за соблюдением 

законодательства в области торговой деятельности юридическими 
лицами и индивидуальными предпринимателями на территории 
Южского городского поселения, утвержденный постановлением 

Администрации Южского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

Внести в Административный регламент по осуществлению 
муниципального контроля за соблюдением законодательства в области 
торговой деятельности юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями на территории Южского городского поселения (далее 
-  Регламент) следующее изменение:

1. Пункт 1.7. раздела 1 Регламента изложить в новой редакции:
«1.7. Перечень видов документов, которые могут быть истребованы от 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в ходе 
осуществления муниципального контроля:

- учредительные документы для юридического лица;
- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического 
лица по месту жительства на территории Российской Федерации;
- свидетельство о государственной регистрации физического лица в 
качестве индивидуального предпринимателя;

- свидетельство о государственной регистрации права на недвижимое 
имущество для юридического лица и индивидуального предпринимателя;

г. Южа

от 10.04.2017 № 355-п



земельным участком под объектами для юридического лица и 
индивидуального предпринимателя;

- лицензия на право осуществления розничной продажи алкогольной 
продукции для юридического лица;

- договор на вывоз мусора, документы, подтверждающие оплату услуг 
по вывозу мусора, для юридического лица и индивидуального 
предпринимателя;

- технический паспорт на помещение для юридического лица и 
индивидуального предпринимателя;

- товаросопроводительные документы, подтверждающие закупочные 
цены на товар, для индивидуальных предпринимателей и юридических 
лиц;

- договор аренды нежилого помещения для юридического лица и 
индивидуального предпринимателя;

- решение о назначении или об избрании, приказ о назначении 
руководителя юридического лица;

- личная медицинская книжка продавца для юридического лица и 
индивидуального предпринимателя.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия 
Г лавы Южского 
муниципального района


